
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ АВГУСТ 2014 25(224) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

1

Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЙ
№30(229) ОКТЯБРЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-02.10.2014
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

Газета «Муниципальное образование Северный». 
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО Северный
 Адрес редакции: 195274, Санкт-Петербург, 

пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Запад-

ному Федеральному округу. 

Редакционная коллегия: Беликова А.В., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Беликова А.В.
Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 02.10.2014 г. 

Время подписания 12.00. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.

                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
       

01.10.2014г 
№ 49

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«О внесении изменений и дополнений в Постановление
 от 26.07.2012г. № 11 «О реализации Отдельного государственного
 полномочия Санкт Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления,  уполномоченных составлять 
протоколы об административных  правонарушениях и 
по составлению протоколов об административных правонарушениях».

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», во исполнение 
Закона Санкт Петербурга от 16.01.2008 № 3-6 «О наделении органов местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт Петербурга 
отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях», Уставом МО МО Северный
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от 26.07.2012г.  № 
11 «О реализации Отдельного государственного полномочия Санкт Петербурга 
по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях и по составлению 
протоколов об административных правонарушениях»  (с последующими изменениями 
и дополнениями) (Далее – Постановление): 
1.1. Изложить Приложение № 1 к Постановлению от 26.07.2012г. № 11 «О реализации 
отдельного государственного полномочия Санкт Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления,  уполномоченных составлять  протоколы 
об административных  правонарушениях и по составлению протоколов   об 
административных правонарушениях»  в новой редакции согласно    Приложению № 
1 к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после    официального 
опубликования.
3. Ознакомить с настоящим Постановлением под роспись муниципальных       служащих 
Местной администрации МО МО Северный уполномоченных    составлять протоколы 
об административных правонарушениях.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за  собой.

И.О. Главы Местной администрации 
МО МО Северный                                   И.М. Касаткин

Приложение 1
к Постановлению 

Местной администрации 
МО МО Северный

от 01.10.2014 г. № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Местной администрации МО МО Северный уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 8-1, главой 3, главой 4 (за исключением статьи 17), статьями 44, 47 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге»

1. Глава Местной администрации МО МО Северный;
2. Заместитель главы Местной администрации МО МО Северный;
3. Ведущий специалист отдела благоустройства Местной администрации  МО МО 
Северный; 

4. Ведущий специалист  по профилактике правонарушений организационного отдела 
Местной администрации МО МО Северный;
5. Ведущий специалист по общественным мероприятиям организационного отдела       
Местной администрации;
6. Специалист 1-й категории отдела благоустройства Местной администрации МО МО 
Северный.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

       

01.10.2014г 
№ 50

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
«Об определении случаев осуществления
банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд МО МО Северный»
 
 
 В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ       
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом МО МО Северный,  
Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что обязательное осуществление банковского сопровождения 
контрактов,  предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд МО МО Северный осуществляется в случаях, если начальная 
(максимальная) цена контракта, либо цена контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет тридцать миллионов рублей 
(включительно) и выше.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
И.О. Главы Местной администрации                                             И.М. Касаткин

В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БУКМЕКЕРСКОЙ КОНТОРЫ ВЫЯВЛЕНЫ НАРУШЕНИЯ 
ДЕЙСТВУЮЩЕГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 
25 августа 2014 года прокуратурой Калининского района с участием МИФНС России 
№18 по г.Санкт-Петербургу проведена проверка соблюдения на пункте приема ставок 
букмекерской конторы «БалтБет» федерального законодательства, регламентирующего 
порядок организации и проведения азартных игр в букмекерских конторах.
В ходе указанного проверочного мероприятия установлено, что ООО «Санторин», 
осуществляет деятельность по организации и проведению азартных игр в букмекерской 
конторе в нарушение требований Федерального закона «О государственном 
регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», а именно пункт 
приема ставок букмекерской конторы, расположен в одном здании с государственным 
бюджетным учреждением «Подростково-молодёжный центр «Калининский». В данном 
подростково-молодежном центре осуществляется досуговая и воспитательная работа 
с детьми, подростками и молодёжью, кроме этого с ними проводятся мероприятия 
нравственному, физическому и спортивному воспитанию. Таким образом, нахождение 
двух вышеуказанных организаций в одном здании прямо запрещено действующим 
законодательством.
В настоящее время прокуратурой района решается вопрос о привлечении 
к административной ответственности ООО «Санторин» за совершение 
административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.14.1.1 КоАП РФ, а 
также о предъявлении в суд искового заявления о признании деятельности ООО 
«Санторин» по указанному адресу незаконной.
 
 

Помощник прокурора района
юрист 3 класса 

А.В. Умнов


